
  

UCHWAŁA NR LXXX/648/23 

RADY MIEJSKIEJ W WASILKOWIE 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.), oraz art. 10 ust. 1 i 2a ustawy z dnia 

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 ze zm.) Rada Miejska 

w Wasilkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wasilków na 2024 r. w brzmieniu stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Realizacja zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wasilków finansowana 

będzie ze środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Wasilków na 2024 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wasilkowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jarosław Aleksander Zalejski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 listopada 2023 r.

Poz. 5629



Załącznik do uchwały Nr LXXX/648/23 

Rady Miejskiej w Wasilkowie 

z dnia 30 października 2023 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

§ 1. 1. Podstawą sporządzenia niniejszego programu jest diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych 

w Gminie Wasilków sporządzona w listopadzie 2019 roku, stanowiąca załącznik do niniejszego programu. 

§ 2. 1. Celem Programu jest: 

1) zmniejszenie rozmiaru aktualnie istniejących problemów alkoholowych, problemów narkomanii, przemocy 

w rodzinie oraz uzależnieniom behawioralnym; 

2) zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych i problemów narkomanii na terenie Gminy 

Wasilków, 

2. Cele Programu będą realizowane poprzez wykonywane następujących zadań z zakresu: profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i uzależnieniom behawioralnym, 

przemocy w rodzinie: 

1) rozpoznawanie specyfiki problemów alkoholowych, problemów narkomanii i innych uzależnień na terenie 

Gminy Wasilków oraz potrzeb lokalnego środowiska w zakresie pomocy w ich rozwiązywaniu, zlecanie 

wykonania specjalistycznych diagnoz, programów i projektów. 

2) edukacja publiczna w szczególności, w zakresie: 

a) informowania o konsekwencjach nadużywania alkoholu, używania narkotyków, 

b) promocji zdrowego stylu życia, trzeźwości i abstynencji, 

c) promocji stylu życia wolnego od narkotyków i innych środków psychoaktywnych, 

d) przeciwdziałania przemocy w rodzinie, szkole, środowisku lokalnym, 

e) przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym. 

3) zwiększenie dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 

i narkotyków, osób dotkniętych przemocą w rodzinie, w szczególności: 

a) wspierania działań promujących zdrowy styl życia, wolny od uzależnień, poprzez udzielanie wsparcia 

finansowego i merytorycznego ruchom abstynenckim i podmiotom realizującym zadania w tym zakresie, 

organizację szkoleń, zakupu wydawnictw profilaktycznych, organizacji wydarzeń promujących 

abstynencję od napojów alkoholowych, zapewnienia warunków technicznych oraz wyposażenia 

pomieszczeń, zakupu urządzeń i oprogramowania niezbędnych do prawidłowej realizacji zadań 

programu, 

b) współpraca z poradniami w Białymstoku oraz prowadzenie punktów konsultacyjnych z siedzibą 

w Wasilkowie - zapewnienie bezpłatnych porad psychologa, socjoterapeuty i innych specjalistów oraz 

swobodnego dostępu do nich dla osób potrzebujących –  w sposób stacjonarny lub zdalny, 

4) promocja zdrowego stylu życia, bez przemocy i uzależnień, w szczególności poprzez: 

a) organizowanie wydarzeń związanych z profilaktyką alkoholową oraz informowanie i promowanie ich 

w mediach, mediach społecznościowych, poprzez plakaty ulotki i inne materiały, 

b) przygotowania programów publikowanych w mediach i Internecie, dotyczących tematyki zwłaszcza 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie i profilaktyki uzależnień; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5629



5) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, problemy narkomanii, zagrożenie 

przemocą oraz środowiskom zagrożonym uzależnieniami pomocy psychospołecznej, prawnej, 

psychologicznej oraz objęcie działaniami profilaktycznymi, w szczególności poprzez: 

a) współpracę Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z organami Policji, Miejskim 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Zespołem Interdyscyplinarnym, organizacjami pozarządowymi, sądami, 

placówkami ochrony zdrowia, szkołami i innymi podmiotami w zakresie eliminowania zjawisk 

patologicznych w środowisku rodzinnym i udzielania pomocy doraźnej, 

b) prowadzenie w Wasilkowie punktu profilaktyczno – konsultacyjnego dla osób z rodzin dysfunkcyjnych 

dotkniętych problemami uzależnień i przemocy, 

c) dofinansowanie działalności poradniczej, informacyjnej, edukacyjnej, interwencyjnej, 

d) dofinansowanie wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży, organizacja zajęć i wydarzeń 

sportowych, rekreacyjnych, kulturalnych zapewniających dzieciom i młodzieży prawidłowy rozwój, 

e) dofinansowanie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży z klubów sportowych w gminie Wasilków, 

f) dofinansowanie i organizowanie zajęć integracyjnych, sportowych i rehabilitacyjnych dla dorosłych, 

g) zakup paczek świątecznych i wsparcie rodzin w okresie świątecznym, 

h) dofinansowanie działalności świetlic dla dzieci i dorosłych, 

i) wspieranie pracy punktu konsultacyjnego przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Wasilkowie, 

j) organizowanie wyjazdów i wycieczek dla dzieci i młodzieży w ramach działań profilaktycznych 

mających na celu przeciwdziałanie uzależnieniom od alkoholu, narkotyków i behawioralnym. 

6) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, przemocy w rodzinie, w szczególności dla dzieci 

i młodzieży m.in. poprzez prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, działań na rzecz dożywiania 

dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych 

oraz: 

a) wspieranie i realizację szkolnych programów profilaktycznych, 

b) podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym kierowanych do dorosłych, 

c) wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych opracowanych i realizowanych przez młodzież, 

skierowanych do grup rówieśniczych, 

d) podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych oraz 

działań kontrolnych i interwencyjnych na terenie placówek, mających na celu ograniczenie dostępności 

napojów alkoholowych i przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia. 

7) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych oraz zapewnienie właściwego wyposażenia w sprzęt, urządzenia i materiały niezbędne 

do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii. Wsparcie finansowe i podnoszenie kwalifikacji przez osoby fizyczne 

podejmujące działania w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii 

na terenie Gminy Wasilków. 

8) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 ustawy oraz 

występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

9) wspieranie zatrudnienia socjalnego i innych form ekonomii społecznej. 

10) podejmowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działań w zakresie 

określonym w § 2 ust. 2 pkt 1-9 Programu oraz czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu 

wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego. 

§ 3. Na realizację programu przewiduje się 420 656,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5629



§ 4. 1. Realizacja programu będzie monitorowana na podstawie analizy sprawozdań składanych przez 

realizatorów działań i projektów. 

2. Ewaluacja programu będzie prowadzona po zakończeniu programu przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Wyniki ewaluacji Burmistrz Wasilkowa przedstawi Radzie 

Miejskiej w Wasilkowie do dnia 31 marca 2025 r. 

§ 5. 1. Ustala się zryczałtowane wynagrodzenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w następującej wysokości: 

1) Przewodniczący Komisji – 350 zł brutto miesięcznie, 

2) Sekretarz Komisji – 330 zł brutto miesięcznie, 

3) Członek Komisji – 300 zł brutto miesięcznie. 

2. Wynagrodzenie pomniejsza się o 50 zł za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji lub zespołu,  

do którego Członek Komisji został wyznaczony przez Przewodniczącego Komisji. 

3. Wynagrodzenie będzie płatne najpóźniej do końca miesiąca za miesiąc poprzedni, w którym odbywały 

się komisje. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5629


		2023-11-08T13:12:11+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




